 Acompanhamento das normas complementares e regulamentações. 

 Atos do Comitê Gestor do IBS. 

 Jurisprudência e decisões recentes. 

 Implantação de rotinas de compliance fiscal. 

6. JUSTIFICATIVA DE PREÇO  

6.1 O valor total para até 10 (dez)  inscrições é de  R$ 16.500,00 (dezesseis mil 

e quinhentos reais)  

6.2 O valor praticado está em similitude com o de mercado, conforme pode se 

comprovar através do print do site com preço estabelecido, realizado em 

07/08/2025 

7. CRITÉRIOS GERAIS DE EXECUÇÃO 

7.1 O curso será realizado em data já programada e disponibilizada pela